ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3818/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Urbanismo, FAMAI, Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e para a Secretaria Municipal
de Orçamento, Planejamento e Gestão solicitando especial atenção no sentido de que seja
verificada e realizada a transferência da Unidade da Acolhimento Provisório de Animais
(UAPA) para um terreno de propriedade do Município de Itajaí na Ressacada (Carvalho)
ou, em outro terreno de maior acessibilidade e infraestrutura para os animais e de melhor
para acesso para população.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da necessidade de se  transferir  a  UAPA em virtude de sua  localização e  pela
instalação do INOVAAMFRI, além de que a atual localização é totalmente fora de mão e
longe da população, o que vem ocasionando diversos furtos de animais de grande porte na
UAPA.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE OUTUBRO DE 2018

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​